
 
 

1/2 

Evidenční číslo Objednatele Evidenční číslo Zhotovitele 

438/2023  

 

 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 438/2023 

 

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v aktuálním znění 
 

I. 

Smluvní strany 

 

1. Město Pohořelice 

sídlo: Pohořelice, Vídeňská 699, PSČ 691 23 

IČ: 00283509 

DIČ: CZ00283509 

zastoupené: Bc. Miroslavem Novákem, Dis., starostou města 

kontaktní osoba: 
tel.: 

e-mail: 

technický dozor stavby: 
tel.: 

e-mail: 

(dále jen „objednatel“) 
 

a 

 

2. DS DUMA s.r.o. 

 

sídlo: Znojemská 187, 671 28 Jaroslavice 

IČ: 09358641 

DIČ: CZ09358641 

jednající/zastoupený: Martin Ďuráč 

tel.: 

e-mail: 

č. účtu: 
 

(dále jen „zhotovitel“) 
 

 

 

I. Úvodní ustanovení 
 

Smluvní strany uzavřely dne 20. 9. 2023 smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je 
zhotovení stavby „Pohořelice – Propustné plochy – Jednota“ dle položkového rozpočtu tvořícího 
přílohu Smlouvy (dále jen „Dílo“). 
 

 

 

 



 
 

2/2 

II. Předmět dodatku 

 

1. V průběhu realizace stavby vyvstala potřeba dodatečných stavebních prací (tzv. vícepráce), 
které nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách, tedy ani ve Smlouvě, a tyto 
dodatečné stavební práce jsou zároveň nezbytné pro provedení původních stavebních prací 
podle Smlouvy.  

Předmětem tohoto dodatku je i závazek zhotovitele neprovádět určité stavební práce (tzv. 
méněpráce). 

 

2. Povaha těchto změn, které jsou konkretizovány v příloze č. 1 dodatku, odpovídá změně 
závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku dle analogie §222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“). 
 

3. Předmětem tohoto dodatku je tedy změna Smlouvy formou úpravy jejího předmětu o 
vícepráce a méně práce, které jsou konkretizovány v příloze č. 1 tohoto Dodatku č.2 

 

 

Cena víceprací činí……………………65.877,77 Kč bez DPH 

Cena méněprací činí……………..189.969,35 Kč bez DPH 

 

 Absolutní hodnota víceprací a méněprací činí 11,6% z původní hodnoty závazku. 
 

4. Celková cena Díla se tímto dodatkem tedy změní. Cena díla ve světle tohoto dodatku činí 
2.072.462,61 Kč bez DPH, 2.507.679,76 Kč vč. DPH 

 

5. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem zůstávají nezměněna. 
 

6. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a 
účinnosti dnem uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv. Objednatel zajistí uveřejnění dodatku v registru smluv podle zákona č. 
340/2015 Sb., o registru smluv. 

 

  
 

 

V Pohořelicích dne ……………………………    V …………………. dne …………………… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


